
Vyplněný kvíz odevzdejte u výpůjčního pultu v knihovně od 28. června - do 31. srpna 2024. 

nebo na email: knihovna.dubina@seznam.cz. 
Vylosovaného výherce odměníme krásnou knihou. 

 
 

 

Jméno a příjmení, věk: 

Kontakt a jméno na zákonného zástupce: 

L ETNÍ PRÁZDNINOVÉ LUŠTĚNÍ PRO DĚTI 

Milé děti, čekají vás v našem kvízu dva úkoly. Prvním úkolem je doplnění odpovědí do naší tajenky. Ve druhém 

úkolu bude na vás čekat zodpovězení otázky, která souvisí s  úkolem prvním. Tajenkou je kniha moderních pohádek, 

která byla i zfilmována. 

První úkol: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

Otázky k doplňovačce: 

1. Co si přála Myrta Mírná z příběhu od autora Davida Walliamse (název knihy)?  

2. Jak říkáme zlovolné čarodějnici s nehezkým vzhledem i charakterem ze slovanské mytologie? 

3. Na kterou bájnou horu musel Percy Jackson donést zbraň z knihy Ricka Riordana. 

4. Jméno známého mravence, který nosí puntíkovaný šátek. 

5. Jaká barva je spojována s velrybou v dobrodružném románu Hermana Melvilla. 

6. Jak říkáme loutce v červeném oděvu s rolničkou, která přináší smích? 

7. Kdo je postrachem Řáholeckého lesa v knize Václava Čtvrtka? Loupežník …….  

8. Pojmenování formy příběhu v knize znázorněné obrázky s jednoduchým textem v bublině.  

 

Druhý úkol: 

Vepište jméno autora, jenž napsal stejnojmennou knihu pohádek, která je uvedena v tajence prvního úkolu.  

   

 

           

           

           

           

           

           

           

           

 

mailto:knihovna.dubina@seznam.cz

